186,482,328.21 232,474,881.66 69,610,964.30 -19.78

归属于上市公司

股东的扣除非经

常性损益的净利

润

97,365,397.92 116,451,170.31 68,182,378.05 -16.39

基本每股收益

(元)
0.082 0.112 0.047 -26.79

扣除非经常性损

益后的基本每股

收益(元)

0.044 0.061 0.046 -27.87

稀释每股收益

(元)
0.082 0.112 0.047 -26.79

加权平均净资产

收益率(%)
4.44 4.53 1.79

减少0.09个百

分点

经营活动产生的

现金流量净额
931,172,620.64 1,143,086,136.67 738,835,627.39 -18.54

每股经营活动产

生的现金流量净

额（元）

0.408 0.501 0.499 -18.56

注 1：本报告期增加了大唐岩滩水力发电有限责任公司，属于同一控制下的合并，因此对比较期

的财务数据进行了调整；

注 2：2010 年 3 月 5 日，公司向中国大唐集团非公开发行的 1.49 亿股股份登记手续办理完毕；

注 3：公司 2009 年度股东大会审议通过公司 2009 年度利润分配方案。2010 年 5 月 6 日，向登记

日的全体股东每股派发现金红利 0.11 元人民币 (含税) 、每股送红股 0.1 股（含税）、以任意盈余公

积金转增股本，每股转增 0.3 股（含税），报告期内已实施完毕，公司总股本增加 800,557,004 股，

根据有关规定，公司按照调整后的股数重新计算各比较期的财务指标。

广西桂冠电力股份有限公司 2010 年半年度报告

 4

2、非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -651,101.83

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
13,140,000.00

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的

当期净损益
9,914,822.85

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回 85,372,300.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 9,563,381.47

所得税影响额 279,386.81

少数股东权益影响额（税后） -28,501,859.01

合计 89,116,930.29

三、股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行新股 送股 公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售

条件股份
674,329,800 45.57 149,000,000 82,332,980 246,998,940 478,331,920 1,152,661,720 50.54

1、国家持股 673,784,618 45.53 149,000,000 82,278,462 246,835,385 478,113,847 1,151,898,465 50.51

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
545,182 0.04 54,518 163,555 218,073 763,255 0.03

其中： 境内

非国有法人

持股

545,182 0.04 54,518 163,555 218,073 763,255 0.03

境内自然人

持股

４、外资持

股

其中： 境外

法人持股

境外自然人

持股

二、无限售

条件流通股

份

805,562,710 54.43 80,556,271 241,668,813 322,225,084 1,127,787,794 49.46

1、人民币普

通股
805,562,710 54.43 80,556,271 241,668,813 322,225,084 1,127,787,794 49.46

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份

总数
1,479,892,510 100.00 149,000,000 162,889,251 488,667,753 800,557,004 2,280,449,514 100.00

广西桂冠电力股份有限公司 2010 年半年度报告

 5

股份变动的批准情况：

   1、公司 2009 年第一次临时股东大会授权董事会全权办理的向中国大唐集团公司采用以非公开发

行股份和支付现金相结合的方式购买中国大唐集团公司拥有的岩滩公司 70%股权的重大资产重组暨关

联交易事宜已于 2009 年 12 月底获得中国证监会并购重组审核委员会审核通过，2010 年 2 月 20 日，

公司收到中国证监会《关于核准广西桂冠电力股份有限公司重大资产重组及向中国大唐集团公司发行

股份购买资产的批复》（证监许可[2010]195 号），核准本公司向大唐集团发行 1.49 亿股人民币普通

股购买相关资产，发行价格为人民币 8.18 元。

   2、2010 年 4 月 22 日，公司 2009 年度股东大会审议通过公司 2009 年度利润分配方案。向登记日

（2010 年 5 月 5 日）的全体股东每股派发现金红利 0.11 元人民币 (含税) ；每股送红股 0.1 股（含

税）；以任意盈余公积金转增股本，每股转增 0.3 股（含税），2010 年 5 月 6 日除权，2010 年 5 月

12 日实施完毕。

股份变动的过户情况：

   2010 年 3 月 5 日，公司向大唐集团支付购买目标资产所需的现金 243,927.535 万元。大唐集团持